
 

 

Uchwała nr 3/2025 
 

Rady Uczelni  
Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi  

z dnia 13 lutego 2025 roku 
 

w sprawie jubileuszu 80-lecia ASP im. Władysława Strzemińskiego 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt. 7 Statutu ASP w Łodzi z dnia 12 września 2019 roku Rada Uczelni uchwala co 
następuje:  
 

§ 1 
 

Akademia to ogród Akademosa. Przestrzeń, w której rozniecano mądrość, debatując, dialogując czy po prostu 
rozmyślając. A ogród w pierwszym skojarzeniu to przecież rajskie miejsce, gdzie człowiek chce przebywać          
i czuje się szczęśliwy. Ogród to jeden z najważniejszych „topos” ludzkiej cywilizacji. Pozostaje tajemnicą 
dlaczego mieszkańcy np. Grenlandii, którzy nie widzą nic prócz szarości skał, różnych odcieni bieli śniegu                  
i lodu i mrocznej czerni oceanu, zapytani jaki obraz chcieliby oglądać w swoim domu, wskazali na widok 
przypominający sawannę – drzewa, woda w tle góra, zwierzęta, krótko mówiąc – ogród.  
Sztuki to wyjątkowe umiejętności. Zdolność tworzenia wartości unikatowych. Taka zdolność to wielki dar 
posiadany przez nielicznych. To również tajemnica zjawiska talentu. Ci spośród homo sapiens, którzy zostali 
obdarzeni takim darem to nadludzie, wywyższani, podziwiani niczym bogowie. Wywołują wśród zwykłych 
śmiertelników uwielbienie lub nienawiść, zawsze zazdrość.  
Piękno to zjawisko, które nie istnieje bez człowieka. Nawet piękno natury, gdy nie ma istoty ludzkiej jest bez 
znaczenia. Piękno dotyka absolutu. Przecież już Św. Paweł zdefiniował boga w 3 słowach – „Ty jesteś piękno”. 
My niedoskonale istoty wciąż dążymy do piękna, pożądamy go, ale nigdy jako ludzkość nie zgodziliśmy się, że 
coś jest pięknem absolutnym. Ale piękno jest potrzebne na co dzień, w zwykłych wyborach. Jak pisał wieszcz 
Zbigniew Herbert „… estetyka może być pomocna w życiu. Nie należy zaniedbywać nauki o pięknie. Zanim 
zgłosimy akces trzeba pilnie badać, kształt architektury, rytm bębnów i piszczałek. Kolory oficjalne, nikczemny 
rytuał pogrzebów”.  
 

§ 2 
 
W związku z przypadającym w lutym 2025 roku jubileuszem 80-lecia powstania Akademii Sztuk Pięknych im. 
Władysława Strzemińskiego Rada Uczelni wyraża uznanie dla osiągnięć Wszystkich Pracowników i Studentów 
Akademii życząc kolejnych lat pełnych sukcesów. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, przy czym głosów „za” – 6 , głosów „przeciw” – 0, głosów 
„wstrzymujących się” – 0.  
 
 
        Przewodniczący Rady Uczelni 
         ASP w Łodzi 
 
                    Jacek Michalak 

       


